Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve
Dt. 05.11,2024

05.11.2024
Ora, 11:12
RENDI I DITES

Shorti “Pér caktimin e relatoréve té kérkesés ankimore nr. 14, 15, 16”.

PJESEMARRJA :
e Stafi KQZ: Znj. M. Celmeta, z. E. Mema.

Znj. M. Celmeta: Pérshendetje! Sot mé& daté 05 Néntor 2024 do t€ zhvillohet
procedura e hedhjes s€ shortit pér pércaktimin e relatorit pér 3 kérkesa
ankimore.Kérkesa ankimore nr. 14, me ankues me ankues TV Kopliku dhe kérkesa
ankimore nr. 15, me ankues Partia Aleanca pér Barazi dhe Drejtesi Europiane kané
si objekt kundérshtimin e vendimit nr. 186, daté 8.10.2024 “Pé&r miratimin e raportit
t& gjetjeve nga auditimi i fondeve t& pérfituara dhe shpenzuara nga partité politike
pjesémarrése n€ zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore, t& datés 14 Maj 2023”,
t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve. Kérkesa ankimore nr. 16, me ankues z.
Vangjel Tavo ka si objekt kundérshtimin e vendimit nr. 187, daté 08.10.2024 “Pér
shqyrtimin administrativ t& denoncimit nr. 2 ID nga Koalicioni pér Reforma,
Integrim dhe Institucione t& Konsoliduara (KRIIK), ndaj personave pérgjegjés pér
shkelje administrative, pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t&€ Bashkisé¢ Himarg t&
datés 4 gusht 2024", t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve. Procedura e hedhjes
sé& shortit €shté e parashikuar né€ nenin 14, t& rregullores s& KAS-it. Pér kété kemi
pérgatitur 5 shirita letre, ku né tre prej tyre jané shénuar kérkesat ankimore dhe
shiritat e tjeré jané t& bardhé dhe pa shénime, té cilat do t& futen né pesé gogla me
peshé, ngjyré dhe formé t& njéjté né njé ené transparente. Vijojmé& me futjen e

shiritave né gogla. Duke gené se anétarét e KAS-it nuk jané té pranishém, kané
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autorizuar njé pérfaqésﬁes nga KQZ t& térheqé goglat n& emér dhe pér llogari té tyre
pér caktimin e relatorit. Vijojm& me pérzierjen.

Hapim goglén e paré shiriti &shté i bardhé dhe pa shénim.

Hapim goglén e dyté shiriti éshté pérséri i bardhé dhe pa shénim.

Hapim goglén e treté dhe shiriti shté me shénim “kérkesa ankimore nr. 16, ankues
zotin Vangjel Tavo”.

Hapim goglén tjetér dhe shiriti éshté me shénim “kérkesa ankimore nr. 15”.

Hapim goglén e fundit dhe kjo &éshté me shénimin “kérkesa ankimore nr. 14”.

Né pérfundim t& procedurés s€ shortit:

Relator pér kérkesén ankimore nr. 14 &shté zoti Ledio Braho.

Relator pér kérkesén ankimore nr. 15 &shté zoti Koli Bele.

Relator pér kérkesén ankimore nr. 16 &shtg Ilirjan Rusmali.

Pérfunduam me shortin, ju faleminderit!
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